第２５３回１０月定例教育委員会議事録

委 員 会 次 第 １．開会宣言

２．教育長あいさつ

３．議事録の承認

４．協議事項

５．閉会宣言

開 会 日 時 令和４年１０月２１日（金）午後４時００分

会 場 広瀬中央交流センター 大会議室

出席委員の氏名 教 育 長 秦 誠 司

委 員 小 村 修 司

委 員 加 藤 隆 志

委 員 寺 田 禎

委 員 平 野 千 恵

出席者の氏名 教 育 部 長 原 み ゆ き 全議題

教育総務課長 遠 藤 浩 司 全議題

学校教育課長 三 保 貴 資 全議題

給食教育課長 石 原 秀 樹 全議題

文 化 財 課 長 金 山 尚 志 全議題

教育総務課主幹 青 戸 か お り 全議題

１．開会宣言 午後４時１５分 教育長が開会を宣言する。

２．教育長あいさつ

（秦教育長）

学校訪問大変お疲れさまでした。

先日は寺田委員さんの方から、チューリップの球根を、全小中学校と教育支

援センターあすなろの 23 箇所に、各 100 球ずつご寄贈いただいたところでご

ざいます。ここでご披露申しあげ、お礼を述べさせていただきます。ありがと

うございました。来年は入学式に皆さんが行っていただけるような形でできる

ような感じになるといいと思っております。

さて、本日は大変時間の方が押しておりますので、早速ではございますが、

始めさせていただきます。

３．議事録の承認 第２５１回８月定例教育委員会

（承 認）

４．協議事項

１）協第４号 小中学校適正配置検討について

（※ 非公開協議）

５．閉会宣言

教育長が午後５時１０分閉会を宣言し、１０月定例委員会の日程を終了した。

☆次回定例会：１１月２１日（月）１５時００分